
 

                  ΞΑΝΘΗ               01-06-2021 

                  Αριθ. Πρωτ.      4155/Φ26.3  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 

Διεύθυνση         :  Διοικητήριο, Τ.Θ. 157, 67100  Ξάνθη                                     
Τηλέφωνο   :  2541350298 
FAX    :  2541022860 
e- mail               :  mail@dide.xan.sch.gr                                                    
Πληροφορίες   :  Κοντογιάννης Δημ. 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Α) Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου για εξέταση υποψηφίων Γενικού Λυκείου με αναπηρία  
                                   και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες   
                               Β) Προέδρου Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου. 
 

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης  Ν. Ξάνθης  
Έχοντας υπόψη 

1. Την υπ΄ αριθ. Φ.251/61237/Α5/28-05-2021 εγκύκλιος του ΥΠΑΙΘ  με θέμα « Πανελλαδικές εξετάσεις 
2021 Γενικού Λυκείου  (ΓΕΛ)». 
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ14.5/4019/27-05-2021 απόφασή μας ΑΛΕ 2120207001, δέσμευση της πίστωσης 
ύψους 45.000 €, για την πληρωμή των αποζημιώσεων των απασχολούμενων στις Πανελλαδικές Εξετάσεις 
2021 (ΑΔΑ Ψ1Σ946ΜΤΛΗ-13Τ). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Α. Ορίζουμε Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο για την εξέταση των υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες των  Ημερησίων και Εσπερινών Γενικών  Λυκείων  της ΔΔΕ  Ξάνθης  το 1ο  ΓΕΛ   
Ξάνθης (Τηλ. 2541083063, Email:  mail@1lyk-xanth.xan.sch.gr). 
           Β. Ο αριθμός των εξεταζομένων υποψηφίων με αναπηρία και  ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες είναι 
δέκα έξι (16) όλοι των ημερησίων ΓΕΛ.  
 Γ. Ως Πρόεδρος της Επιτροπής εξέτασης υποψηφίων με αναπηρία και  ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες  ορίζεται η κ. Αγγελοπούλου Άννα κλ. ΠΕ02  , Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλ. ΠΕ02  
Φιλολόγων ,  τηλέφωνο 6980396316  . 
 Οι Διευθυντές των σχολείων στους οποίους  κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλούνται 
να ενημερώσουν προσωπικά  τους μαθητές του σχολείου τους για το Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο που θα 
εξεταστούν. 
 Ο Δ/ντής και Πρόεδρος της Λυκειακής Επιτροπής Εξετάσεων του 1ου ΓΕΛ Ξάνθης παρακαλείται να 
παρέχει κάθε βοήθεια στην Πρόεδρο του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου. 
 
Κοινοποίηση:                                                                    
1.ΥΠΑΙΘ –Δ/νσης Εξετάσεων και 
Πιστοποιήσεων/τμήμα Α΄ 
2.Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης Αν. Μακεδονίας – Θράκης 
3. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλ. ΠΕ02  
Φιλολόγων   
4. Γενικά Λύκεια Ν. Ξάνθης   (με υποχρέωση να 
ενημερώσουν τους μαθητές) 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 
 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

 

mailto:mail@1lyk-xanth.xan.sch.gr

		2021-06-01T12:53:30+0300




